
Resolución de Consejo Directivo 345/2024 - EXA -UNSa 
EXPTE W 8300/2015- Solicitud al Consejo Superior - Aumento de Dedicación 
definitiva a Exclusiva - Sergio Hernán Rocabado Moreno - PAD. - asignatura: 
Arquitectura de la Computadora. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
14/05/2024 

VISTO la Nota W 215/2023- EXAdepdocinf-UNSa, mediante la cual el Departamento de 
Informática solicita el aumento de dedicación de Semiexclusiva a Exclusiva, del Dr. Rocabado 
Moreno, en el cargo de Profesor Adjunto, en la asignatura Arquitectura de la Computadora, 
para la carrera de Licenciatura de Análisis de Sistemas - Plan 2010 de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Dr. Rocabado fue designado mediante resolución del Consejo Superior N° 293/17, 
asumiendo el cargo desde el 18 de setiembre de 2017, y por el término de cinco (5) años 
(RES-D W393/2017). 

Que el mencionado docente eleva el Plan de Trabajo que desarrollará como consecuencia de 
la modificación de dedicación solicitada, contando con el aval del Departamento de 
Informática. 

Que por Expediente W 107/2024 EXA-UNSa, se gestiona la transformación de la planta 
docente sobre los cargos que reviste el Dr. Rocabado, para imputar el mencionado aumento 
de dedicación. 

Que, mediante resolución del Consejo Directivo W 347/2024-EXA-UNSa se aceptó la 
renuncia condicional al Dr. Rocabado Moreno a los dos cargos de Jefe de Trabajos Prácticos 
- Dedicación semiexclusiva. 

Que, en consecuencia, se da cumplimiento a lo dispuesto en la resolución del Consejo 
Superior W 390/13 que establece el procedimiento para las modificaciones de dedicación de 
cargos docentes regulares. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista económico: 
1.- Aprobar el plan de trabajo presentado por el Dr. Rocabado .. 
2.- Solicitar al Consejo Superior, autorice la transformación de planta que se detalla en 
despacho de Comisión de Hacienda 
3.- Solicitar al Consejo Superior el aumento de dedicación de semiexclusiva a exclusiva en el 
cargo regular de Profesor adjunto de la asignatura Arquitectura de la Computadora (RES CS 
N° 293/2017), ocupado por el Dr. Sergio Rocabado 
Que el Consejo Directivo, en el Cuarto Intermedio de su 4a Sesión Ordinaria del 3 de abril de 
2024 resuelve aprobar, por mayoría, los despachos de Comisión de Hacienda, y de Comisión 
de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

~// RESUELVE 

í:\ ARTicULO 1°._ Aprobar el Plan de Trabajo propuesto por el Dr. Sergio Hernán ROCABADO 
\_V MORENO. 

1 /2 



Resolución de Consejo Directivo 345/2024 - EXA -UNSa 
EXPTE W 8300/2015- Solicitud al Consejo Superior - Aumento de Dedicación 
definitiva a Exclusiva - Sergio Hernán Rocabado Moreno - PAD. - asignatura: 
Arquitectura de la Computadora. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
14/05/2024 

ARTicULO 2°_ Solicitar al Consejo Superior, en un todo de acuerdo con lo dispuesto en la 
resolución del Consejo Superior N° 390/13, conceder el aumento de dedicación de 
Semiexclusiva a EXCLUSIVA, al Dr. Sergio Hernán ROCABADO MORENO, D.N.I. N° 
20.750.862, en el cargo PROFESOR ADJUNTO - REGULAR, para la asignatura Arquitectura 
de la Computadora, para la carrera de Licenciatura de Análisis de Sistemas - Plan 2010, de 
esta Facultad. 

ARTíCULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Dr. Sergio Hernán Rocabado Moreno, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de 
Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la 
Facultad, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, siga al Consejo Superior a 
sus efectos. 

SMV/pfa 

p/ 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA 

SECRETARIO ACAll~MICO y DE INVESTIGACIÓN 
FACULTAD DE CS. EXACTAS ·UNSa. 

CU0 
Mag. ooITA\lO ~El GIL 

DeCANO 
~ •• ca.lMC1'oIIi UN~. 

2/2 


